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Dotacje na środowiskowe domy samopomocy
Region świętokrzyski otrzymał w tym roku ponad 3 mln 300 tys. zł dofinansowania na rozwój sieci ośrodków
wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Umowy z samorządowcami podpisał wojewoda Zbigniew
Koniusz.

– Środowiskowe domy samopomocy od dłuższego już czasu pięknie wpisują się w mapę usług socjalnych związanych z tym,
że próbujemy ich podopiecznych aktywizować, integrować i pomagać im, aby jak najmniej odczuwali skutki swej pewnej
dysfunkcjonalności społecznej – mówił wojewoda podczas spotkania w urzędzie wojewódzkim. – W regionie świętokrzyskim
nie mamy tak zwanych „białych plam”, czyli miejsc, które są pozbawione tego typu ośrodków. To jest na pewno osiągnięcie i
jesteśmy jednym z lepszych województw w kraju pod tym względem - co nie znaczy, że nie musimy dalej rozwijać już
istniejących placówek czy tworzyć nowych – podkreślił Zbigniew Koniusz.

Umowy podpisało pięć świętokrzyskich samorządów, a dotacje na 2022 rok – w łącznej kwocie 3 309 788 zł – zostaną
przeznaczone przede wszystkim na inwestycje.

Gmina Piekoszów otrzymała 2 787 697 zł na Środowiskowy Dom Samopomocy w Piekoszowie – obecnie funkcjonujący dom
zostanie przeniesiony do nowego budynku o większej powierzchni, co pozwoli na przyjęcie 40 osób (obecnie to 29 miejsc).

Do gminy Jędrzejów trafi 365 891 zł, z czego głównie zostanie sfinansowana inwestycja obejmująca wykonanie windy oraz
dostosowanie pomieszczeń Środowiskowego Domu Samopomocy w Jędrzejowie do obowiązujących standardów. Zostanie
ponadto zakupione wyposażenie do „Sali doświadczania świata”, wraz z terapią światłem, aromaterapią i terapią dotykiem.

Gmina Busko-Zdrój otrzymała 73 500 zł na remont pracowni kulinarnej i zakup jej wyposażenia oraz wymianę i montaż
oświetlenia w pomieszczeniach Środowiskowego Domu Samopomocy w Busku-Zdroju przy ul. Rehabilitacyjnej.

Dotacja dla gminy Bałtów wynosi 34 700 zł, z czego 25 000 zł zostanie przeznaczone na remont pomieszczenia pracowni
rękodzieła, magazynek oraz remont podłóg na korytarzach, a 9 700 zł – na zwiększenie liczby miejsc dla podopiecznych
Środowiskowego Domu Samopomocy w Wólce Bałtowskiej.

Powiat Kazimierski za 48 000 zł sfinansuje kompleksowy remont łazienki w Środowiskowym Domu Samopomocy w
Kazimierzy Wielkiej, w celu zwiększenia dostępności dla osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi.

W województwie świętokrzyskim funkcjonują 43 środowiskowe domy samopomocy, w tym 8 powiatowych i 35 gminnych,
które posiadają 1 281 miejsc, z tego 329 z niepełnosprawnościami sprzężonymi i spektrum autyzmu (225 gminne i 104
powiatowe).
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